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Numri i lëndës: 2019:086539 

Datë: 12.03.2024 

Numri i dokumentit:     05440293 

 

CN.nr.59/19 

 

GJYKATA THEMELORE GJAKOVË - Departamenti i Përgjithshëm, Gjyqtari Florid Hasku, 

në çështjen juridike jokontestimore të propozuesit H.S., nga fshati .. Komuna e Gjakovës, të cilin 

me autorizim e përfaqëson A.S, nga fshati P..., Komuna e Gjakovës, ndaj kundërpropozuesit 

SH.M. K.M.,, D.S., dhe SH.S.,, që të gjithë nga fshati .. Komuna Gjakovë, me objekt të çështjes 

rregullim mexhe, jashtë seancës gjyqësore, me 12.03.2024, mori këtë:  

 

A K T V E N D I M 

 

KONSTATOHET e tërhequr propozimi, e udhëhequr sipas shenjës CN.nr.59/19, e propozuesit 

H.S.,, nga fshati P. Komuna e Gjakovës, ndaj kundërpropozuesve SH.M. K.M.,, D.S., dhe SH.S 

që të gjithë nga fshati P., Komuna Gjakovë, me objekt të çështjes rregullim mexhe. 

 

A r s y e t i m 

  

Propozuesi, përmes të autorizuarit të tij, me datë 04.04.2019, ka parashtruar propozim në këtë 

gjykatë, ndaj kundërpropozuesve SH.M. K.M.,, D.S., dhe SH.S që të gjithë nga fshati ... Komuna 

Gjakovë, me objekt të çështjes rregullim mexhe. 

 

Me parashtresën e datës 06.09.2022, nga përfaqësuesi i autorizuar i propozuesit A.S., nga fshati 

... Komuna e Gjakovës, është paraqitur parashtresë për tërheqjen e propozimit ndaj 

kundërpropozuesve SH.M. K.M.,, D.S., dhe SH.S, që të gjithë nga fshati ... Komuna Gjakovë, 

me arsyetimin se kanë arritur marrëveshje jashtëgjyqësore. 
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Gjykata vlerëson se janë plotësuar kushtet që të konstatohet e tërhequr propozimi i propozuesit, 

në përputhje me nenin 12 paragrafi 1 të Ligjit të Procedurës Jokontestimore (LIGJI Nr. 03/L-

007), në të cilin është paraparë se “Propozimi me të cilin është inicuar procedura mund të 

tërhiqet derisa të jepet aktvendimi i shkallës së parë për zgjidhjen e çështjes” lidhur me nenin 3 

të po këtij ligji, si dhe nenit 261 par. 3 të LPK-së i cili parasheh se: “Po që se padia është 

tërhequr, gjykata jep aktvendim me të cilin konstatohet se është tërhequr padia”, gjykata vendosi 

sikurse në dispozitiv të këtij aktvendimi. 

 

Nga të lartcekurat u vendos si në dispozitiv të këtij aktvendimi. 

 

GJYKATA THEMELORE NË GJAKOVË 

Departamenti i Përgjithshëm 

CN.nr.59/19, me datë 12.03.2024 

 

Gj y q t a r i 

           Florid Hasku 

 

 

 

 

KËSHILLË JURIDIKE:  Kundër këtij aktvendimi nuk është e lejuar ankesa.  

 

 


